(8) Cum nonnullorum non ritè sensum generalis rubricæ Brev. Rom. tit. 10. num. 7. De translatione festorum, percipientium obreperit opinio, quod de festo transferendo, quod potest in sequentem diem immediatè transferri, sit recitandum officium antè alia æqualis ritus prius translata, S. R. Congregatio... supradictam generalem rubricam omninò, et quocumque alio decreto non obstante, in casu proposito (servato ordine Calendarii) officium de primo translato prius recitandum esse declaravit. Ita tamen, ut per hanc declarationem nihil penitus circa semiduplicia in Dominicis infraoctavas occurrentia veniat immutandum, pro quibus prædictam generalem rubricam paritè omninò servandam esse mandavit. S. R. C. 22. Decemb. 1696. Dec. generali.

quiera otra de igual rito y dignidad? Y la sagrada Congregacion respondió á ambas dudas, diciendo: *Guárdense las rúbricas* (9); esto es, repónganse segun el órden de su traslacion.

P. ¿Qué privilegio es el de la fiesta semidoble trasladada en órden á su reposicion?

R. El privilegio consiste en que debe reponerse en el dia inmediato no impedido con preferencia á otra qualquiera fiesta trasladada, aunque sea doble de 1.^a clase, en estos tres casos: 1.^o quando el semidoble ocurre en fiesta que tiene octava: 2.^o quando ocurre en Dominica infraoctava: 3.^o quando ocurre con fiesta de rito doble dentro de alguna octava (10).

P.

(9) 8. An quoties aliquis S. Confesor ritus duplicis transferatur à die sui obitus propter occurrentiam Dominicarum adventus, et quadragesimæ, et dies proximè sequens non sit impedita, debeat in ea reponi ante alia festa æqualis ritus et dignitatis prius translata; ut in hoc casu S. Confesor habeat integras vespervas in suo proprio die, et non varietur versus hymni, *Iste Confesor*, dicendo, *meruit beatas*, &c. juxta decretum S. R. C. 17. Junii 1682?

9. An præter hunc casum, generalitèr festa translata habeant præcedentiam *jure vicinitatis* ad repositionem in die proxima immediata non impedita, ita ut in ea die de ipsis fieri debeat officium etiamsi adsint alia ejusdem ritus, et dignitatis prius translata, vel reponenda sint juxta ordinem translationis, scilicèt, primò de primo translato, et sic successivè?

S. R. C. respondit... *Ad 8. et 9...* Servandas esse rubricas. Ita 26. Januarii 1793. in *Santanderiensi*.

(10) Officia translata, quæ tantum sint ejusdem ritus et dignitatis reponuntur, non die immediatè sequenti libera, sed juxta ordinem translationis; ut scilicèt prius celebretur officium ab antèa translatum, deindè fiat de alio secundo loco translato, et sit successivè. Ab hac tamen regula *excipitur semiduplex* occurrens in festo habente octavam, vel in Dominica infraoctavam, vel in